
Nr. 6547
4 april

2012

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

26 maart 2012, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling 

zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak 

op geregistreerde geneesmiddelen

Nr. Z-3109593

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A02BCAP V 110983//22084 PANTOZOL INJECTIEPOEDER FLACON 40MG 1,00 STUK 9,48400

1A06ADAO V 110794 MACROGOL EN ELEKTR MYLAN CITROEN PDR V DR 
SACHET

0,76 STUK 0,54285

0A10BHAO V EU/1/11/707/003 TRAJENTA TABLET 5MG 1,00 STUK 3,22000

0B01ABAP V 110930//12787 FRAGMIN 2500 INJVLST 12.500IE/ML WWSP 0,2ML 0,20 ML 8,89410
0B01ABAP V 110821//12788 FRAGMIN 5000 INJVLST 25.000IE/ML WWSP 0,2ML 0,10 ML 17,78820
0B01ABAP V 110939//12788 FRAGMIN 5000 INJVLST 25.000IE/ML WWSP 0,2ML 0,10 ML 17,78820
0B01ABAP V 110944//20607 FRAGMIN 7500 INJVLST 25.000IE/ML WWSP 0,3ML 0,10 ML 17,78820
0B01ABAP V 110948//21896 FRAGMIN 10000 INJVLST 25.000IE/ML WWSP 0,4ML 0,10 ML 17,78820
0B01ABAP V 110947//21897 FRAGMIN 12500 INJVLST 25.000IE/ML WWSP 0,5ML 0,10 ML 17,78820
0B01ABAP V 110946//21898 FRAGMIN 15000 INJVLST 25.000IE/ML WWSP 0,6ML 0,10 ML 17,78820
0B01ABAP V 110825//21899 FRAGMIN 18000 INJVLST 25.000IE/ML WWSP 

0,72ML
0,10 ML 17,78820

0B01ABAP V 110945//21899 FRAGMIN 18000 INJVLST 25.000IE/ML WWSP 
0,72ML

0,10 ML 17,78820

0C01CAAP V 110932//32727 EPIPEN INJVLST 1MG/ML WWSP 0,3ML 1,00 ML 148,23500

0C07ABAO V 105214 ATENOLOL ACTAVIS TABLET 25MG 3,00 STUK 0,16245
0C07ABAO V 105225 ATENOLOL ACTAVIS TABLET 50MG 1,50 STUK 0,27075
0C07ABAO V 105226 ATENOLOL ACTAVIS TABLET 100MG 0,75 STUK 0,54151
0C07ABAO V 107723 BISOPROLOLFUMARAAT TEVA TABLET 1,25MG 8,00 STUK 0,12184

0C09CAAO V 106751 CANDESARTAN CILEXETIL ACTAVIS 16 MG, 
TABLETTEN 

0,50 STUK 1,48840

0C09CAAO V 106752 CANDESARTAN CILEXETIL ACTAVIS 32 MG, 
TABLETTEN 

0,25 STUK 2,97680

0C09CAAO V 106746 CANDESARTAN CILEXETIL ACTAVIS 4 MG, TABLET-
TEN 

2,00 STUK 0,44652

0C09CAAO V 106748 CANDESARTAN CILEXETIL ACTAVIS 8 MG, TABLET-
TEN 

1,00 STUK 0,74420

0C09CAAO V 109070 CANDESARTAN CILEXETIL ASPEN 16 MG TABLET-
TEN

0,50 STUK 1,48840

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 6547 4 april 2012



0C09CAAO V 109071 CANDESARTAN CILEXETIL ASPEN 32 MG TABLET-
TEN

0,25 STUK 2,97680

0C09CAAO V 109068 CANDESARTAN CILEXETIL ASPEN 4 MG TABLETTEN 2,00 STUK 0,44652
0C09CAAO V 109069 CANDESARTAN CILEXETIL ASPEN 8 MG TABLETTEN 1,00 STUK 0,74420
0C09CAAO V 104701 CANDESARTAN CILEXETIL MYLAN 16 MG TABLET-

TEN
0,50 STUK 1,48840

0C09CAAOV 104702 CANDESARTAN CILEXETIL MYLAN 32 MG TABLET-
TEN

0,25 STUK 2,97680

0C09CAAO V 104699 CANDESARTAN CILEXETIL MYLAN 4 MG TABLET-
TEN

2,00 STUK 0,44652

0C09CAAO V 104700 CANDESARTAN CILEXETIL MYLAN 8 MG TABLET-
TEN

1,00 STUK 0,74420

YC09BAAO V 110790//102257 COVERSYL PLUS ARG TABLET FILMOMHULD 
10/2,5MG

1,00 STUK 1,56366

YC09DAAO V EU/1/02/213/006 MICARDISPLUS TABLET 80/12,5MG 1,00 STUK 1,54013
YC09DAAO V 104147 VALSARTAN/HCT CF TABL FILMOMHULD 80MG/

12,5MG
1,00 STUK 0,79593

YC09DAAO V 104153 VALSARTAN/HCT CF TABL FILMOMHULD 160MG/
12,5MG

1,00 STUK 1,54013

YC09DAAO V 104158 VALSARTAN/HCT CF TABL FILMOMHULD 160MG/
25MG

1,00 STUK 1,59186

YC09DAAO V 104155 VALSARTAN/HCT CF TABL FILMOMHULD 320MG/
12,5MG

1,00 STUK 3,02853

YC09DAAO V 104159 VALSARTAN/HCT CF TABL FILMOMHULD 320MG/
25MG

1,00 STUK 3,08026

0C10AAAO V 101368 ATORVASTATINE (ALS CALCIUM) ACTAVIS 10 MG, 
F.O.TAB

2,00 STUK 0,83042

0C10AAAO V 101370 ATORVASTATINE (ALS CALCIUM) ACTAVIS 20 MG, 
F.O.TAB

1,00 STUK 1,38403

0C10AAAO V 101371 ATORVASTATINE (ALS CALCIUM) ACTAVIS 40 MG, 
F.O.TAB

0,50 STUK 2,76806

0C10AAAO V 110203//30823 ROSUVASTATINE ERC TABLET FILMOMHULD 5MG 2,00 STUK 0,83042
0C10AAAO V 110231//30823 ROSUVASTATINE ERC TABLET FILMOMHULD 5MG 2,00 STUK 0,83042

0D10AFBDL V 111088//9728 DALACIN T LOTION 10MG/ML 1,00 ML 0,19528

0G03AABO V EU/1/11/690/001 ZOELY 2,5 MG/1,5 MG FILMOMHULDE TABLET 24+4 
STUKS

0,86 STUK 0,11597

0G03AABO V EU/1/11/690/002 ZOELY 2,5 MG/1,5 MG FILMOMHULDE TABLET 72+12 
STUKS

0,86 STUK 0,11597

0G03FAAO V 110701//25549 FEMOSTON CONTINU TABLET OMHULD 1/5MG 1,00 STUK 0,38944

YG04CAAO V 110918//104130 COMBODART CAPSULE 0,5/0,4MG 1,00 STUK 2,08572

0J01FAAO V 33804 AZITROMYCINE ACTAVIS TABLET OMHULD 250MG 1,20 STUK 2,02526
0J01FAAO V 33805 AZITROMYCINE ACTAVIS TABLET OMHULD 500MG 0,60 STUK 4,05052

0J01GBAII V EU/1/11/747/001 COLOBREATHE 1662500 IE INHALATIE PDR, HARDE 
CAPS

1,80 STUK 24,98982

0J02ACAO V 108239 FLUCONAZOL ACTAVIS CAPSULE 50MG 4,00 STUK 3,10703
0J02ACAO V 108243 FLUCONAZOL ACTAVIS CAPSULE 150MG 1,33 STUK 9,32110
0J02ACAO V 108244 FLUCONAZOL ACTAVIS CAPSULE 200MG 1,00 STUK 12,42813

0L02BBAO V 110749//18356 CASODEX TABLET 50MG 1,00 STUK 5,44536

0L03ABAO V EU/1/11/720/001 INCIVO TABLET FILMOMHULD 375MG 1,50 STUK 47,86667
0L03ABAO V EU/1/11/704/001 VICTRELIS CAPSULE 200MG 8,00 STUK 8,97500

0L04AADO V EU/1/07/387/015 ADVAGRAF CAPSULE MVA 0,5MG 10,00 STUK 3,98895
0L04AADO V EU/1/07/387/018 ADVAGRAF CAPSULE MVA 1MG 5,00 STUK 2,84925
0L04AADO V EU/1/07/387/022 ADVAGRAF CAPSULE MVA 3MG 1,67 STUK 8,54775

2 Staatscourant 2012 nr. 6547 4 april 2012



0L04AADO V EU/1/07/387/025 ADVAGRAF CAPSULE MVA 5MG 1,00 STUK 14,24625

0L04AXAO V 107495 AZAFALK 100 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 1,50 STUK 1,12174
0L04AXAO V 107494 AZAFALK 75 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 2,00 STUK 0,84131

0M01AHBO V 110830//34279 ARCOXIA TABLET FILMOMHULD 30MG 2,00 STUK 0,67913

0M03AXAP V 110968//17505 DYSPORT INJECTIEPOEDER FLACON 500E 0,02 STUK 272,26810

0N02CCAO V 106987 NARATRIPTAN ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 
2,5MG

1,00 STUK 6,21227

0N02CCAO V 105205 NARATRIPTAN CF TABLET FILMOMHULD 2,5MG 1,00 STUK 6,21227
0N02CCAO V 106591 NARATRIPTAN MYLAN TABLET FILMOMHULD 

2,5MG
1,00 STUK 6,21227

0N02CCAO V 101278 NARATRIPTAN PCH TABLET FILMOMHULD 2,5MG 1,00 STUK 6,21227
0N02CCAO V 103687 NARATRIPTAN SANDOZ TABLET FILMOMHULD 

2,5MG
1,00 STUK 6,21227

0N02CCAO V 101894 ZOLMITRIPTAN ACTAVIS ORODISP TABLET 2,5MG 1,00 STUK 6,21227
0N02CCAO V 105332 ZOLMITRIPTAN CF ORODISP TABLET 2,5MG 1,00 STUK 6,21227
0N02CCAO V 107303 ZOLMITRIPTAN MYLAN ORODISP TABLET 2,5MG 1,00 STUK 6,21227
0N02CCAO V 106554 ZOLMITRIPTAN SANDOZ ORODISP TABLET 2,5MG 1,00 STUK 6,21227
0N02CCAO V 106551 ZOLMITRIPTAN SANDOZ TABLET FILMOMHULD 

2,5MG
1,00 STUK 6,21227

0N03AXDO V EU/1/11/738/001 LEVETIRACETAM ACTAVIS DRANK 100MG/ML 15,00 ML 0,23833
0N03AXDO V 108750 LEVETIRACETAM BLUEFISH 1000 MG, FILMOM-

HULDE TABLET
1,50 STUK 2,38325

0N03AXDO V 108748 LEVETIRACETAM BLUEFISH 250 MG, FILMOMHULDE 
TABLET

6,00 STUK 0,95330

0N03AXDO V 108749 LEVETIRACETAM BLUEFISH 500 MG, FILMOMHULDE 
TABLET

3,00 STUK 1,19163

0N04BAAO V 110971//8740 SINEMET 125 TABLET 100/25MG 6,00 STUK 0,18944

4N05AXAO V 101321 QUETIAPINE ACTAVIS 100 MG, FILMOMHULDE 
TABLETTEN

3,00 STUK 1,32101

4N05AXAO V 101323 QUETIAPINE ACTAVIS 200 MG, FILMOMHULDE 
TABLETTEN

1,50 STUK 2,64201

4N05AXAO V 101318 QUETIAPINE ACTAVIS 25 MG, FILMOMHULDE 
TABLETTEN

12,00 STUK 0,52840

4N05AXAO V 101324 QUETIAPINE ACTAVIS 300 MG, FILMOMHULDE 
TABLETTEN

1,00 STUK 3,96302

4N05AXAO V 108501 QUETIAPINE RETARD 200 MG TEVA TABLETTEN 
MVA

1,50 STUK 2,64201

4N05AXAO V 108502 QUETIAPINE RETARD 300 MG TEVA TABLETTEN 
MVA

1,00 STUK 3,96302

4N05AXAO V 108503 QUETIAPINE RETARD 400 MG TEVA TABLETTEN 
MVA

0,75 STUK 5,28402

4N05AXAO V 108482 QUETIAPINE RETARD 50 MG TEVA TABLETTEN MVA 6,00 STUK 0,66050
4N05AXAO V 111024//20827 SEROQUEL TABLET FILMOMHULD 100MG 3,00 STUK 1,32101

2N06ABAO V 110910//30497 ESCITALOPRAM FISHER TABLET FILMOMHULD 
20MG

0,50 STUK 2,13277

0R01ADAN V 110780//15821 RHINOCORT TURBUHALER INHPDR NASAAL 
0,1MG/DO 200DO

2,00 DO 0,16850

0R03BADID V 110595//18194 FLUTICASONPROPION FISHER DISKUS INHPDR 
250MCG 60DO

2,40 DO 0,29692

YR03ACCIDCV 111054//23529 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/100MCG 60DO 1,00 DO 0,72888

0S01BCAG V 111229//34473 DICLOABAK OOGDRUPPELS 1MG/ML FLACON 10ML 0,40 ML 1,42850

0S01XAAG V 111224//14862 VIDISIC CARBOGEL OOGGEL 2MG/G TUBE 10G 0,40 GRAM 0,39706

3 Staatscourant 2012 nr. 6547 4 april 2012



2.  In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A09AAAO V 109708//10656 CREON CAPSULE MGA (PANCREATINE 150MG) 6,00 STUK 0,40319’:
0A09AAAO V 109708//10656 CREON CAPSULE MSR (PANCREATINE 150MG) 6,00 STUK 0,40319;

‘0A09AAAO V 26881//10656 CREON CAPSULE MGA (PANCREATINE 150MG) 6,00 STUK 0,40319’:
0A09AAAO V 26881//10656 CREON CAPSULE MSR (PANCREATINE 150MG) 6,00 STUK 0,40319;

‘0A09AAAO V 30807//10656 CREON CAPSULE MGA (PANCREATINE 150MG) 6,00 STUK 0,40319’:
0A09AAAO V 30807//10656 CREON CAPSULE MSR (PANCREATINE 150MG) 6,00 STUK 0,40319;

‘0A09AAAO V 101794//16055 CREON FORTE CAPSULE MGA (PANCREATINE 300MG) 2,40 STUK 1,00796’:
0A09AAAO V 101794//16055 CREON FORTE CAPSULE MSR (PANCREATINE 300MG) 2,40 STUK 1,00796;

‘0A09AAAO V 103696//16055 CREON FORTE CAPSULE MGA (PANCREATINE 300MG) 2,40 STUK 1,00796’:
0A09AAAO V 103696//16055 CREON FORTE CAPSULE MSR (PANCREATINE 300MG) 2,40 STUK 1,00796;

‘0A09AAAO V 105393//16055 CREON FORTE CAPSULE MGA (PANCREATINE 300MG) 2,40 STUK 1,00796’:
0A09AAAO V 105393//16055 CREON FORTE CAPSULE MSR (PANCREATINE 300MG) 2,40 STUK 1,00796;

‘0A09AAAO V 29660//16055 CREON FORTE CAPSULE MGA (PANCREATINE 300MG) 2,40 STUK 1,00796’:
0A09AAAO V 29660//16055 CREON FORTE CAPSULE MSR (PANCREATINE 300MG) 2,40 STUK 1,00796;

‘0A09AAAO V 34976//16055 CREON FORTE CAPSULE MGA (PANCREATINE 300MG) 2,40 STUK 1,00796’:
0A09AAAO V 34976//16055 CREON FORTE CAPSULE MSR (PANCREATINE 300MG) 2,40 STUK 1,00796;

‘0A09AAAO V 33166 CREON XTRA FORTE CAPSULE MGA (PANCREATINE 
400MG)

1,50 STUK 1,61274’:

0A09AAAO V 33166 CREON XTRA FORTE CAPSULE MSR (PANCREATINE 
400MG)

1,50 STUK 1,61274;

‘0A09AAAO V 105058//16134 PANCREASE HL CAPSULE MGA 2,40 STUK 1,00796’:
0A09AAAO V 105058//16134 PANCREASE HL CAPSULE MSR 2,40 STUK 1,00796;

‘0A09AAAO V 107202//16134 PANCREASE HL CAPSULE MGA 2,40 STUK 1,00796’:
0A09AAAO V 107202//16134 PANCREASE HL CAPSULE MSR 2,40 STUK 1,00796;

‘0A09AAAO V 16134 PANCREASE HL CAPSULE MGA 2,40 STUK 1,00796’:
0A09AAAO V 16134 PANCREASE HL CAPSULE MSR 2,40 STUK 1,00796;

‘0A09AAAO V 35021//16134 PANCREASE HL CAPSULE MGA 2,40 STUK 1,00796’:
0A09AAAO V 35021//16134 PANCREASE HL CAPSULE MSR 2,40 STUK 1,00796;

‘0A09AAAO V 106677//13760 PANZYTRAT CAPSULE MGA 2,40 STUK 1,00796’:
0A09AAAO V 106677//13760 PANZYTRAT CAPSULE MSR 2,40 STUK 1,00796;

‘0A09AAAO V 107776//13760 PANZYTRAT CAPSULE MGA 2,40 STUK 1,00796’:
0A09AAAO V 107776//13760 PANZYTRAT CAPSULE MSR 2,40 STUK 1,00796;

‘0A09AAAO V 107811//13760 PANZYTRAT CAPSULE MGA 2,40 STUK 1,00796’:
0A09AAAO V 107811//13760 PANZYTRAT CAPSULE MSR 2,40 STUK 1,00796;

‘0A09AAAO V 108899//13760 PANZYTRAT CAPSULE MGA 2,40 STUK 1,00796’:
0A09AAAO V 108899//13760 PANZYTRAT CAPSULE MSR 2,40 STUK 1,00796;

‘0A09AAAO V 24321//13760 PANZYTRAT CAPSULE MGA 2,40 STUK 1,00796’:
0A09AAAO V 24321//13760 PANZYTRAT CAPSULE MSR 2,40 STUK 1,00796;

‘0A09AAAO V 26230//13760 PANZYTRAT CAPSULE MGA 2,40 STUK 1,00796’:
0A09AAAO V 26230//13760 PANZYTRAT CAPSULE MSR 2,40 STUK 1,00796;

‘0A09AAAO V 28287//13760 PANZYTRAT CAPSULE MGA 2,40 STUK 1,00796’:
0A09AAAO V 28287//13760 PANZYTRAT CAPSULE MSR 2,40 STUK 1,00796;

4 Staatscourant 2012 nr. 6547 4 april 2012



‘1C07AAAO V 27303=11309 PROPRANOLOL HCL A TABLET 40MG 4,00 STUK 0,15126’:
1C07AAAO V 27303=11309 PROPRANOLOL HCL MYLAN TABLET 40MG 4,00 STUK 0,15126;

‘0C10AAAO V 106528 PRAVASTATINENATRIUM TEVA TABLET 10MG 3,00 STUK 0,55361’:
0C10AAAO V 106528 PRAVASTATINENATRIUM RP TABLET 10MG 3,00 STUK 0,55361;

‘0C10AAAO V 106529 PRAVASTATINENATRIUM TEVA TABLET 20MG 1,50 STUK 0,92269’:
0C10AAAO V 106529 PRAVASTATINENATRIUM RP TABLET 20MG 1,50 STUK 0,92269;

‘0C10AAAO V 106530 PRAVASTATINENATRIUM TEVA TABLET 40MG 0,75 STUK 1,84537’:
0C10AAAO V 106530 PRAVASTATINENATRIUM RP TABLET 40MG 0,75 STUK 1,84537;

‘2D07ABADZ V 25402=52672 TRIAMCINOLONACETONIDE A ZALF 1MG/G 1,00 GRAM 0,13568’:
2D07ABADZ V 25402=52672 TRIAMCINOLONACETONIDE MYLAN ZALF 1MG/G 1,00 GRAM 0,13568;

‘0G03CAAO V 21841=19582 ESTRADIOL A 100 PLEISTER TRANSDERMAAL 8MG 0,14 STUK 1,30973’:
0G03CAAO V 21841=19582 ESTRADIOL MYLAN 100 PLEISTER TRANSDERMAAL 

8MG
0,14 STUK 1,30973;

‘0G04ACBO V 28451=55722 TRIMETHOPRIM A TABLET 100MG 4,00 STUK 0,20012’:
0G04ACBO V 28451=55722 TRIMETHOPRIM MYLAN TABLET 100MG 4,00 STUK 0,20012;

‘1M01ABAO V 20307=10940 INDOMETACINE A CAPSULE 50MG 2,00 STUK 0,27832’:
1M01ABAO V 20307=10940 INDOMETACINE MYLAN CAPSULE 50MG 2,00 STUK 0,27832;

‘0N02AAAO V 27351 MORFINE HCL A RETARD TABLET MGA 60MG 1,67 STUK 1,24820’:
0N02AAAO V 27351 MORFINE HCL MYLAN RETARD TABLET MGA 60MG 1,67 STUK 1,24820;

‘0N02BECO V 19916=52828 PARACETAMOL/CODEINEFOSFAAT A TABLET 
500/10MG

3,75 STUK 0,03903’:

0N02BECO V 19916=52828 PARACETAMOL/CODEINEFOSFAAT MYLAN TABLET 
500/10MG

3,75 STUK 0,03903;

‘0N05AHAO V 23636=21825 CLOZAPINE A TABLET 100MG 3,00 STUK 0,72968’:
0N05AHAO V 23636=21825 CLOZAPINE MYLAN TABLET 100MG 3,00 STUK 0,72968;

‘0N05BAAO V 21273=12992 BROMAZEPAM A TABLET 6MG 1,67 STUK 0,14521’:
0N05BAAO V 21273=12992 BROMAZEPAM MYLAN TABLET 6MG 1,67 STUK 0,14521;

 
3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0A02BCAO V 34171//21683 LOSEC MUPS TABLET MSR 10MG 2,00 STUK 1,00866
0A02BCAO V 34172//21684 LOSEC MUPS TABLET MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111
0A02BCAO V 34173//21685 LOSEC MUPS TABLET MSR 40MG 0,50 STUK 3,36221

0A06ADAO V 15517=55075 LACTULOSESTROOP ACTAVIS 670MG/ML 10,00 ML 0,01566

0G03FBCO V 8203 CYCLOCUR DRAGEE 0,75 STUK 0,15385

1G01AFBV V 13542//10051 CANESTEN-1 VAGINAALTABLET 500MG + APPLICATOR 1,00 STUK 5,89654
1G01AFBV V 100520//10051 CANESTEN GYNO 1 VAGINAALTABLET 500MG + 

APPLICATOR
1,00 STUK 5,89654

1G01AFBV V 7856 CANESTEN GYNO VAGINAALCREME 10MG/G + 6 
APPLICATORS

30,00 GRAM 0,19655

1G01AFBV V 10051 CANESTEN GYNO 1 VAGINAALTABLET 500MG + 
APPLICATOR

1,00 STUK 5,89654

 
4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

111056//20871 ARTHROTEC TABLET MGA 75MG
108396 CAD 1000MG/880 IU, ORANGE, KAUWTABLETTEN
104325 DORZOLAMIDE/TIMOLOL 20MG/5MG PCH EENMALIGE OOGDR 
110798//102707 KALCIPOS-D KAUWTABLET 500MG/800IE
110843//25386 MALARONE TABLET FILMOMHULD
111057//23164 MONTELUKAST FISHER TABLET FIMLOMHULD 10MG

5 Staatscourant 2012 nr. 6547 4 april 2012



110824//8071 RESONIUM A POEDER
111323//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG
110912//32633 TRUSOPT CONSERVEERMIDDELVR OOGDR 20MG/ML FL 0,2ML
EU/1/11/710/002 VOTUBIA TABLET 2,5MG
EU/1/11/710/004 VOTUBIA TABLET 5MG

5. In onderdeel B wordt de volgende regel verwijderd:

23302=20410 MICONAZOLNITRAAT/HYDROC SANDOZ CREME 20/10MG/G

B

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. Onderdeel 51 komt te luiden:

51. Sitagliptine en linagliptine
Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde met diabetes mellitus type 2 die niet behandeld kan worden 
met de combinatie van metformine en een sulfonylureumderivaat, geen insuline gebruikt en 
dit middel gebruikt als monotherapie of als een tweevoudige of drievoudige behandeling in 
combinatie met metformine en/of een sulfonylureumderivaat.

2. Onderdeel 74 komt te luiden:

74. Everolimus 2,5 mg, 5mg of 10mg
Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde:
a. met gevorderd niercelcarcinoom, bij wie ziekteprogressie optreedt ondanks eerdere 

behandeling met sorafenib, sunitinib of pazopanib, of
b. met niet operatief te verwijderen of gemetastaseerde, goed gedifferentieerde neuro-

endocriene tumoren van de pancreas met ziekteprogressie,
c. van drie jaar of ouder met subependymale reuscelastrocytomen (SEGA), geassocieerd met 

Tubereuze Sclerose Complex (TSC) die een therapeutische interventie nodig heeft, maar 
niet in aanmerking komt voor een chirurgische ingreep, tenzij de verzekerde al op 1 februari 
2012 met dit middel werd behandeld.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 april 2012. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 maart 2012, treedt zij in werking met ingang van de 
dag na uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 april 2012.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers.

6 Staatscourant 2012 nr. 6547 4 april 2012


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 26 maart 2012, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


